Christus defunctis concedat gaudia cunctis. Amen. 

Anno ab incarnatione Domini m’ ccc™ quadragesimo octavo et nono fuit tanta 
pestilentia et mortalitas hominum utriusque sexus, etc. 

Lethifere pestis ego Petrus © sum bene testis. J 

Quod vidi scripsi. Superesse Deus dedit ipsi. 

‘ Littere numerales quibus constant voces LVXx et CICLYM * Anno 1346, mense Julio. 
annum 1321 designant. 

* Ante Sclusam. 
' Id est in pagum Constantini. 

* Id est anni 1349. 
* Nescimus quis sit is Petras cui fort. adscribende sunt 

omnes superiores nole. 
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AUCTORE CLEMENTE. 

MONITUM. 

Anno 1257 e vivis excessit presbyter quidam Constantiensis dicece- 

sis, nomine Thomas Heliz, qui in Inferiori Normannia jam abhinc sex 

seculis miro admodum colitur honore, quemque regis sancti Ludovici 
elemosinarium fuisse neoterici plures, inter quos v. cl. Gilbert’, temere 
asseruerunt. De ejus vita et de miraculis que ad ejus tumulum patrata 

ferebantur et quorum meminit Odo Rigaudi’, seculo xi exeunte a 
Clemente quodam conscriptus est libellus, quem e tribus apographis 
primum in lucem anno 1853 emiserunt Bollandiste °, quique ex 

alio exemplari Parisiensi* anno 1861 iterumque anno 1 868 , Caesaro- 

burgi, recusum est °. Eadem vita, gallicanis versibus seeculo xii exeunte 

vel xIv ineunte expressa, exstat in Imperiali bibliotheca inter collec- 

tanea Renati Toustain de Billy ° typisque anno 1868 mandata est’. 

Latinam vitam integram majoremque miraculorum partem represen- 

tabimus, omisso gallicano carmine, cum ineo nihil deprehendi possit 
quod a supradicto Clemente non fuerit accuratius enarratum. 

PROLOGUS. 

Cogis me, charissime frater Alane*, imo Christi charitas me compellit ut de vita 

virtutibusque et miraculis beati Thome Helie scribam aliquid, quod peregrinis, 

ex diversis orbis climatibus ad ipsius tumulum confluentibus, super praedictis te 

frequenter, prout dicis, requirentibus, ostendere valeas, quod imitari debeant 
vel mirari. Quia igitur nenoulles ad amorem Dei non minus exempla quam predi- 
camenta succendunt, ad honorem sancte Trinitatis, ad exaltationem nostre fidei, 

necnon ad edificationem proximorum , necessarium reor ut ejus virtutes et mi- 

racula, prout ariditas misere lingue mez sufficit et ingenioli mei parvitas patitur, 

imo gratia Salvatoris nostri annuit, que vidi, que manus mee contrectaverunt, 

et quod per testes omni exceptione majores, quorum examinationi interfui, una 
cum bone memori# Johanne, Constantiensi episcopo’, et fratre Radulpho de